PSAL. LXXXI. vers. 2. pro eo quod vulgata editio habet, *Nec est in spiritu eius dolus*: In libris Græcis impressis legitur, *ὅτι ἐστὶν ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ δόλος*, *Nec est in ore eius dolus*: quam lectionem secutus est & beatus Augustinus: Verum LXX. Interpretes, & Theodoriti quinta & sexta editio, & Aquila & ipsum Hebraicum in spiritu eius habent, ut sanctus Hieronymus annotavit in his quæ scripsit ad Suniam, & Fretelam. Vera igitur lectio Græca est, *ὅτι ἐστὶν ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ δόλος*. quam secutus Interpres vertit, *Nec est in spiritu eius dolus*. Ita legit beatus Ambrosius in libro IX. de Penitentia cap. v. & de Noë cap. LXX.

PSAL. LXXXI. vers. 3. Vaticanus liber habet, *καλῶς ψάλατε ἐν ἀλαλαγμοῖς*: pro quo in vulgatis libris legitur, *καλῶς ψάλατε αὐτῶν ἐν ἀλαλαγμοῖς*, convenit cum Hebræo: sed Interpres legit *καλῶς ψάλατε αὐτῶν ἐν ἀλαλαγμοῖς*.

In eodem Psalmo vers. 5. vulgata editio habet *ἀγαπῶν ἐλεημοσύνην καὶ κλεῖον ὁ κύριος*, sed in Vaticano legitur *ἀγαπῶν ἐλεημοσύνην καὶ κλεῖον*. quam lectionem secutus Interpres vertit, *Diligit misericordiam, & indicium*: neque in Hebræo est amplius. Sic legit & sanctus Doctor Augustinus.

Item illud vers. 20. *ὃ δὲ ψυχὴ ἡμῶν*, in Vaticano legitur, *ὃ δὲ ψυχὴ ἡμῶν*, neque in Hebræo est amplius. hanc lectionem secutus Interpres vertit, *Anima nostra, &c.* sic legit & beatus Augustinus.

In extremo vers. eiusdem Psalmsi legitur *ἤρῳτο κύριε τὸ ἔλεός σου ἐφ' ἡμᾶς*. At in Vaticano exemplaria eadem verba leguntur hoc ordine, *ἤρῳτο τὸ ἔλεός σου κύριε ἐφ' ἡμᾶς*. quam lectionem secutus Interpres vertit, *Fiat misericordia tua Domine super nos*. Eodem ordine verborum legitur hic versus & in Hebræo.

PSAL. LXXXIII. vers. 5. quod legitur in vulgatis libris *ἐκ περισσῶν τῶν θλίψεων μου*. in Vaticano habetur, *ἐκ περισσῶν τῶν παροργισμῶν μου*: sed Interpres legit, *ἐκ περισσῶν τῶν θλίψεων μου*. Itaque vertit, *Ex omnibus tribulationibus meis*.

INSCRIPTIO Psalmsi LXXXIII. in vulgatis libris est, *ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ*: sed in Vaticano est *τῶν Δαβὶδ*, neque in Hebræo est amplius.

In eodem Psalmo vers. 11. legitur in Græcis vulgatis, *ἀναστάντες μοι μάρτυρες*, in Vaticano autem, *ἀναστάντες μάρτυρες*: quam lectionem secutus Interpres vertit, *Surgentes testes*. Convenit lectio Vaticani libri cum Hebræo. Eodem modo legit & sanctus Augustinus in Commentariis.

In eodem Psalmo vers. 20. *καὶ ἐπ' ὄργην δόλοισι διελογίζοντο*: sed Vaticanus liber habet, *καὶ ἐπ' ὄργην τῆς γῆς δόλοισι διελογίζοντο*. Sed Interpres legit, ut est in Vaticano. itaque vertit, *In iracundia terre dolos cogitabam*: Sic legisse videtur & Theodoritus.

Item vers. 24. quod legitur, *κεῖνον με κύριε καὶ τῶν δικαιοσύνην σου*, in Vaticano est, *κεῖνον με καὶ τὴν δικαιοσύνην σου*: quam lectionem habet Hebræa & vulgata nostra editio.

INSCRIPTIO Psalmsi LXXXV. in libris Græcis vulgatis est, *εἰς τὸ τέλος τῶν πνευμάτων καὶ ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ*, in Vaticano

eadem est, nisi quod pro *τῶν πνευμάτων* legitur *τῶν δούλων*. INSCRIPTIO Psalmsi LXXXVI. in vulgatis est, *ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ*, sed in Vaticano tantum legitur, *τῶν Δαβὶδ*, neque amplius est in Hebræo.

Pro eo quod in eodem Psalmo vers. 4. legitur in Græcis impressis, *δοῦναι σοὶ τὰ αἰτήματά*, Vaticanus codex habet *δώσει σοὶ τὰ αἰτήματά*. quam lectionem secutus est & Interpres Latinus.

Item quod legitur vers. 7. *ἐν ἀνθρώπῳ ποιούῃ παροργισμῶν*, in Vaticano est, *ἐν ἀνθρώπῳ ποιούῃ παροργισμῶν*.

In eodem vers. 23. legitur, *καὶ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ διελάσσει σφόδρα*, in Vaticano habetur, *καὶ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ διελάσσει*. quæ lectionem secutus Interpres vertit, *Et viam eius voluit*.

Item in vulgatis Græcis vers. 24. habetur, *κύριος ἀντιπέσει χεῖρα αὐτοῦ*. sed in Vaticano legitur *κύριος ἀντιπέσει χεῖρα αὐτοῦ*: quam lectionem sequens Latinus Interpres vertit, *Dominus supponit manum suam*.

In eodem vers. 26. legitur, *ἐλεύει καὶ δαυείλει ὁ δίκαιος*: in Vaticano habetur, *ἐλεύει καὶ δαυείλει*: quæ lectio convenit cum vulgata editione.

PSAL. LXXXVI. vers. 21. prope finem, quod legitur, *οἱ ἀντιποδιδόντες κροῖ*: in Vaticano est, *οἱ ἀντιποδιδόντες κροῖ*: quæ lectio convenit cum editione vulgata Latina.

PSAL. LXXXVII. vers. 11. vulgata lectio Græca habet, *καὶ τὸ πνεῦμα ἰχθύος*: sed Vaticanus codex, *καὶ τὸ πνεῦμα ἰχθύος*. Sic & Interpres Latinus habuit.

Sequens vers. 12. habet; *πλὴν μᾶλλον παρ' ἀνθρώπων*, in Vaticano legitur, *πλὴν μᾶλλον παρ' ἀνθρώπων ταπεινῶνται*. quæ lectio convenit cum editione Latina vulgata.

PSAL. LXXXIX. vers. 7. vulgata lectio Græca continet, *ὀλοκαυτωμένα καὶ περὶ ἀμαρτίας ἐκζητήσας*: sed Vaticanus codex, *ὀλοκαυτωμένα καὶ περὶ ἀμαρτίας ἐκζητήσας*: quam lectionem secutus Interpres Latinus vertit *holocaustum, & pro peccato non postulasti*. In epistola verò ad Hebræos cap. 10. vers. 6. Paulus Apostolus habet *holocausta*.

PSAL. XL. vers. 4. vulgata lectio Græca est, *κύριος βοήθησεν*, Vaticanus verò liber habet, *κύριος βοήθησεν*. Sic & Interpres Latinus habuit: itaque vertit, *Dominus opem ferat*.

In eodem legitur vers. 7. in vulgatis, *καὶ εἰσπορεύετο τὸ ἰδὲν*: sed in Vaticano habetur, *καὶ εἰ εἰσπορεύετο τὸ ἰδὲν*. quam lectionem secutus Interpres vertit, *Et si ingrediebatur, ut videret*. quæ lectio verior est, & convenit cum Hebræo.